possint, iam dicendum est, quomodo hoc arbitrium dissentientibus Directoribus definiatur. Quod quidem, habita pacti Dorstensis ratione, facile diuidicari potest, cum plena universalis regulae applicatio hic fieri possit. Itaque, si de villa re in exequendis sententiis a supremis Imperii Tribunalibus Directorum voluntati commissa, Duces dissentiant, eadem res ex illius, quocum Episcopus Monasteriensis consentit, voluntate, inuitu altero, recte peragitur. Nolo autem diutius hac facillimae rei applicatione et expositione lectores morari; quare ad alium casum transeo, quo pacti Dorstensis applicatio eaute adhiberi debet. Etenim adhuc de executionibus sententiarum dixi, quae sine magno periculo vel detimento Directorum fieri, ideoque ab iisdem non recusari possent.

S. 4.

Iam vero inter omnes constat, executionem mandatam ex duplice causa posse recusari: si scilicet illius, cui mandata erat, vires ad eam suscipiendam non sufficient; vel si ille, in quem sententia lata fuerit, loco ita munito gaudeat, ut sine multis magnisque impensis executio fieri nequeat, nec impensa illae a condemnato recipi possint^{a)}. His enim difficultatibus iudici, qui sententiam rulerat, demonstratis, illum, cui mandata esset executio, vnius vel plurium Circulorum auxiliis adiuuari debere, in Ordinatione Executionis, tam ad nimium damnum a Circulis auerendum, quam ad promouendam iustitiam, statutum est^{b)}.

Quodsi

a) Cf. Ord. Cam, Tit. XLIX. §. 2.

b) Quae quidem omnia in Executionis

Quodsi igitur, eiusmodi executione sententiae Directoribus Circuli Westphalici omnibus ac singulis^{a)} mandata, recusatio ab vtroque Duce et Episcopo fit, illa executio pro modo in Ordinatione Executionis et Ordinatione Camerae Iudicij praescripto pluribus mandari deberet. Verum autem aliter res se habet, si Episcopus et alter Dux, altero Duce dissentiente, sententiae executionem vel suscipere vel recusare velint. Si prius: Duxem dissentientem, si periculo se offerre vel impensas in executionem factas amittere velit, solum illam suscipere posse, ex mandato de exequenda sententia Directoribus omnibus ac singulis

D 3

gulis

nis Ordinatione et omnino R. I. 1555.
de Ducibus et Capitaneis Circulorum
(Kreis Oberhoffen) dicta ad Directores
Circulorum applicari debere patet ex
Rec. Imp. 1654. §. 15. Wegen des
modi exequendi wider die Sämigen, die-
weil der alte viel zu langsam und nicht
zulänglich, so haben wir uns samt Chur-
Fürsten und Ständen und abwesenden
Räthen und Gesandten eines andern
nachfolgernden Gestalte verglichen; daß
die aufzubrührenden Fürsten jedesmals,
wann ein oder anderer Chur Fürst oder
Stand seine Angeblühr nicht abgestattet,
und sonderlich wanw auf vorbergegan-
genes, aber außer Acht gelassenes extra
indicial - monitorium ein unbezahltes
Ziebl, das andere erreicht, auf requisi-
tion unsers Käyserl. und Reichs Cammer-
Gerichts ohne Unverscheid und Respect
der höhern oder niedern Ständen, auch
ebnerwarter der Rechts-Erklaerung, die